
О   проведении школьного  этапа   

Всероссийской олимпиады  школьников 

 в 2021/2022 учебном году 
                В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан на 2021/2022 учебный год, приказом МОиН РТ от 13.08.2021 № ПОД-1042/21 

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в Республике Татарстан в 2020/2021 учебном году», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерсва просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, а 

также совершенствования преподавания общеобразовательных дисциплин, выявления 

наиболее одаренных, способных обучающихся 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:  

Зам. директора Багаутдиновой Л.И.: 

1. Ознакомить учителей-предметников с порядком   проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской  олимпиады школьников  2021/2022 учебном году  

2.   Ознакомить учителей-предметников с графиком  и перечнем  предметных   олимпиад  

3. Учителям-предметникам:     

3.1- направить  на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным 

(английскому языку, праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК). 

3.2- направить на  муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по 

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком 

обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для 

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для 

русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории 

Татарстана и татарского народа. 

 3.3.-    направить на муниципальный этап республиканской  

            олимпиады      школьников для обучающихся 4-6 классов по 

            математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку,  

            для обучающихся 3-6 классов по ОБЖ 

4.Учителю истории Ахметшиной А.А. : 

4.1.-   предоставить  ходатайство  и приказ  сопровождающим  педагогам; 

4.2 – в орг.отдел предоставить скан-копии ходатайств по всем предметам об участии 

школьников в олимпиадах вне квоты на адрес naberezhnye_chelny_rt@mail.ru: 

       - победители и призеры муниципального этапа предыдущего 2020-2021 учебного года, 

которые не получили приглашение на муниципальный этап нынешнего года; 

- обучающиеся 8-11 – х классов образовательных организаций – призеры 

школьного этапа олимпиад (не более 1-2 учащихся) текущего учебного, набравшие 

максимальное количество баллов за победителем, которые не получили приглашения и 

которые включены в протокол школьного этапа.  

Министерство образования и науки Республики 

Татарстан 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя  
общеобразовательная школа №46 имени  

кавалера ордена Мужества Дмитрия  

Бадретдинова»  
г. Набережные Челны 
                                                                                          

                             П Р И К А З 

 

                          Татарстан Республикасы  

                       Мәгариф һәм фән Министрлыгының 

                        Яр Чаллы шәһәре 

                       “«Батырлык ордены кавалеры Дмитрий 
                  Бәдретдинов исемендәге 46нчы урта гомуми 

                  белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

                  гомуми белем     бирү учреждениесе.                        
                                         

                                          БОЕРЫК                 

mailto:naberezhnye_chelny_rt@mail.ru


5.Сопровождающим педагогам: 

- предоставить  в  оргкомитет  в день   проведения   олимпиады   заявку на участие   команд, 

указав Ф.И.О. учителя и учащихся (полностью) на основании документа, в печатном варианте, 

строго за  подписью руководителя образовательного учреждения , а также согласие родителей 

(законных представителей) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной 

работы, в том числе в сети «Интернет». 

6.Сопровождающий педагог : 

- несёт ответственность за  жизнь  и здоровье участников муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиады  . 

 8.Учителю истории Ахметшиной А.А.: 

 - подготовить  справку   по итогам   предметных  олимпиад и  сдать  заместителю 

директора Багаутдиновой Л.И. (срок: в течение   недели  после окончания   олимпиады). 

10. Контроль исполнения данного приказа   возложить на  заместителя   директора 

Багаутдинову  Л.И 

 

Директор ОО ____________Т.И.Камалова 

 

С приказом ознакомлены: 

Багаутдинова Л.И.  

Ахметшина А.А. 


	3.1- направить  на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным (английскому языку, праву, русск...
	3.2- направить на  муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русски...

